
Página: 1 / 2

Nr.:   31/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

40/2024

06/09/2024

E-mail: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br  Site: http://www.majorvieira.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA
Travessa Otacilio Florentino de Souza, 210 - Centro - Major Vieira
CEP: 89480-000 CNPJ: 83.102.392/0001-27 Telefone: (47) 3655-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/09/2024
Pregão eletrônico
31/2024 - PE
40/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDOS DESTINADOS AS ESCOLAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC

Participante: DX DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Confecção e instalação de um toldo modelo passarela com colunas

de sustentação e fixação, medindo 7mx3,40m. Estrutura em tubo
metalon galvanizado (16mm) com solda mig e pintura epóxi prata.
Recoberto por lona Night Day Plus em cor verde.

1,000 UN 5.441,80 5.441,80

2 Reforma em toldo modelo passarela medindo 68mx3,90m. Retirar
lona velha, limpar estrutura e colocar lona nova night day plus em
cor verde

1,000 UN 28.058,20 28.058,20

3 Confecção e instalação de toldo modelo passarela curvo com
colunas para ligar a escola ao ginásio, medindo 16mx2m. estrutura
em tubo metalon galvanizado (16mm) com solda mig e pintura
epóxi. Recoberto por lona Night Day Plus em cor cinza.

1,000 UNI 9.316,00 9.316,00

4 Confecção e instalação de toldo modelo reto medindo 5,5mx2m
para cobrir porta de entrada do ginásio. Estrutura em tubo metalon
galvanizado(16mm) com pintura epóxi . Recoberto por lona Night
Day Plus em cor cinza.

1,000 UN 3.372,60 3.372,60

5 Confecção e instalação de toldo modelo passarela com colunas de
fixação medindo 35mx2,30m. Estrutura em tubo metalon
galvanizado (16mm) com solda mig e pintura epóxi prata.
Recoberto com lona night day plus em cor cinza.

1,000 UN 19.811,40 19.811,40

6 Confecção e instalação de um toldo modelo passarela com colunas
de sustentação e fixação, medindo 13mx2,2m. Estrutura em tubo
metalon galvanizado (16mm) com solda mig e pintura epóxi prata.
Recoberto por POLICARBONATO 10mm.

1,000 UN 8.500,00 8.500,00

7 Confecção e instalação de um toldo modelo passarela com colunas
de sustentação e fixação, medindo 5mx2m. Estrutura em tubo
metalon galvanizado (16mm) com solda mig e pintura epóxi prata.
Recoberto por lona Night Day Plus em cor cinza.

1,000 UN 2.988,00 2.988,00

Total do Participante: 77.488,00

Total Geral: 77.488,00

Construções, ampliações e reformas de escolas 06.001.12.361.0005.1001.4.4.90.00.00 R$ 1,00
Manut e Desenv do Ensino Fundamental 06.001.12.361.0005.2006.4.4.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: RENIROD. Emissão: 24/09/2024, às 10:51:15. Protocolo: ffbe669e-db0e-42e1-b04f-e0e14bc749b3



Página: 2 / 2

Construções, ampliações e reformas de CEI´s 06.001.12.365.0005.1002.4.4.90.00.00 R$ 1,00
Manut e Desenv da Educação Infantil 06.001.12.365.0005.2009.4.4.90.00.00 R$ 1,00

Assinatura do Responsável

23/09/2024Major Vieira,

Sistema: Compras -  Usuário: RENIROD. Emissão: 24/09/2024, às 10:51:15. Protocolo: ffbe669e-db0e-42e1-b04f-e0e14bc749b3


		2024-09-24T11:16:02-0300
	EDSON SIDNEI SCHROEDER:98123831900




